دقیق از حکومت را تاکید، کار با روح خدمت را تا حد عبادت تجلیل میکند، ابداع یا انتخاب یک زبان بین المللی را تشویق و خطوط اصلی طرح مؤسساتی را که باید صلح عمومی را در جهان استقرار بخشند ترسیم می نماید.

طلعات مقدسه آئین بهائی عبارتند از :
نخست جوانی از شیراز به نام علی محمد معروف
به باب که به سال ۱۲۶۰ هجری قمری (۱۸۴۴ میلادی) در
۲۵ سالگی رسالت خود را بعنوان مبشری اعلام فرمود که
طبق متون کتب مقدسه شرایع قبل راه را برای ظهوری
عظیم تر آماده خواهد ساخت : برای ظهوری که رسالت
آن طبق همان نصوص مقدسه تا ۳۰۰ سال پس از صلح و عدالت
خواهد بود، عصری که باید بعنوان ذروه کمال همه
شرایع مورد تکریم و تجلیل قرار گیرد و دوری جدید
در تاریخ ادیان آغاز نماید.

مخالفت شدید قوای متشکل دولتی و مذهبی با
توقیف حضرت باب شروع شد و با تبعید ایشان به کوه
های آذربایجان و حبس در قلعه ماکو و چهریق و بالاخره
تا شهادت حضرتش در شعبان ۱۲۶۶ ه.ق. (جولای ۱۸۵۰) در
میدان عمومی شهر تبریز ادامه یافت. کشتار قریب
۲۰ هزار نفر از پیروان حضرتش با چنان درجه‌ای از
خشونت و بیرحمی همراه بود که همدردی و اعجاب جمعی
از مورخین، رجال دولتی، مسافران و دانشمندان غربی
را برانگیخت و حتی برخی از این نفوس که شاهد عینی

آن وقایع فجیع بودند تا ترات خود را نوشته و ضبط کرده‌اند.

پس از حضرت باب حضرت بهاء الله که ظهورش را حضرت باب بشارت داده بودند نیز مورد هجوم همان نیروهای جهل و تعصب قرار گرفتند: ابتدا در طهران محبوس و در ۱۲۶۹ ه.ق. (۱۸۵۲ میلادی) از این سرزمین به بغداد، اسلامبول، ادرنه و بالاخره به عکا که محل تبعید مجرمین بود سرگون گردیدند. حضرت بهاء الله در سجن اخیر ۲۴ سال مسجون بودند و بالاخره در مجاورت آن از این جهان صعود فرمودند.